
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 50 del 16/11/2015 
 
Oggetto: ATTO D'INTESA GESTIONE ASSOCIATA ASILO NIDO COMUNI ACQUAPENDENTE, SAN 

LORENZO NUOVO, GRADOLI, GROTTE DI CASTRO E PROCENO.-  
 

L’anno   duemilaquindici il giorno sedici del mese di novembre alle ore 12,00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

-  Che nel Comune di Acquapendente è stato realizzato un asilo nido intercomunale per la cui  gestione associata è stata 

predisposta una convenzione tra i Comuni di Acquapendente, San Lorenzo, Gradoli, Grotte di Castro e Proceno  la cui 

scadenza era fissata nell’anno 2014; 

- Che il Comune di Acquapendente intende ora  partecipare “all’avviso pubblico per la concessione e l’erogazione di un 

finanziamento ai Comuni della R.L. per il miglioramento dei nidi comunali”  ed allo scopo ha richiesto al Comune di 

Proceno la sottoscrizione di un atto di intesa da allegare alla documentazione da inoltrare alla R.L. per la richiesta al 

finanziamento, 

- Che è interesse di questo Comune acchè l’asilo nido di Acquapendente sia pienamente funzionante ed efficiente in 

quanto destinato ad ospitare anche i piccoli utenti procenesi; 

- Ritenuto quindi  autorizzare il Vice Sindaco, Dino Cesarini, alla sottoscrizione dell’atto di intesa per la buona riuscita 

della istanza; 

- Ritenuto anche opportuno e vantaggioso approvare una nuova convenzione per la gestione associata dell’asilo nido di 

Acquapendente rimettendo gli atti agli organi competenti; 

Visto lo schema di convenzione per la gestione associata dell’asilo nido di Acquapendente ; 

Visto l’atto di intesa; 

Visto il D.Lgs. 267/00 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo sulla regolarità tecnica della proposta; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di autorizzare il Vice Sindaco, Dino Cesarini, alla sottoscrizione dell’atto di intesa come richiesto dal Comune di 

Acquapendente per le motivazioni che qui si richiamano ed approvano; 

Di rimettere al Consiglio Comunale l’approvazione dello schema di convenzione per la gestione in forma associata 

dell’asilo nido di Acquapendente; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  20/11/2015       al  05/12/2015           al n. 334     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 20/11/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/11/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 16/11/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


